²⁴ VITR. 1, 6, 6: *huius antemeridiana circiter hora quinta sumenda est extrema gnomonis umbra et puncto signanda, deinde circino diducto ad punctum, quod est gnomonis umbrae longitudinis signum, ex eoque a centro circumagenda linea rotundationis.*

²⁵ HYG. Astr. 1, 7, 9: *Duodecim signorum partes sic diuiduntur: quinque circuli, de quibus supra diximus, ita finiuntur ut unusquisque eorum diuidatur in partes duodecim et ita ex eorum punctis lineae perducantur, quae circulos significant factos, in quibus duodecim signa describantur.*

²⁶ HYG. GROM. 155: *per quem locum recta linea exire debet a puncto circuli.*

²⁷ BALB. GROM. 96: *Rectarum linearum et circumferentium species angulorum generis sui tres, recta ebes acuta. quaecumque autem linea in dimensione medium secans circumferentem per punctum transiens ad circumferentem lineam pares alternos secundum suam speciem rectos angulos faciet.*

²⁸ BALB. GROM. 106: *Quod si ab eadem recta linea ducenda fuerit quae rectum angulum faciat, ex quolibet puncto qui per caput recta linea transeat rectam lineam eicere, per cuius signum quod est in circumferentem lineam a capite rectae lineae recta linea transeat factura in data linea rectum angulum.*

²⁹ BALB. GROM. 96: *signum est cuius pars nulla est.*

³⁰ AVG. Quant. Anim. 11, 18: *siquidem hoc est, quod nullam diuisionem patitur; punctum uocatur, cum medium tenet figurae: si autem principium lineae est uel lineis, aut etiam finis; uel cum omnino aliquid notat quod sine partibus intelligendum sit, nec tamen obtineat figurae medium, signum dicitur.*

³¹ GROM. Epaph.59: *Et si in uno capite habuerit perticas X; et in alio in punctum desierit, diuidis X: fiunt V Hoc ducis per XL: fiunt CC, id est tabulae duae et perticae LVI.*

³² FAV. EVL. 9, 1: *Quinque autem caeli planetas sub Zodiaco posuerunt, locis motibusque dissimiles: in quinque partes circumferentem, ut sit primum medium punctum, quatuor absides.*

punto³³; en Calcidio, quien también lo usa con la acepción de ‘centro’³⁴, mientras que para el concepto de punto emplea *nota*³⁵; y en Macrobio³⁶, quien usa *punctum* para el concepto de punto, aunque ofrece en la definición, como Capela, el equivalente *signum*³⁷. En ciertos ejemplos se aprecia el uso de algún giro como *punctum medium* para precisar la expresión³⁸. Este dato puede hacer pensar que el término que denomina el concepto está en proceso de cambio.

Entre los posteriores a Capela, ninguno usa para el concepto de punto ni *signum* ni *nota*. Sí lo emplean Claudiano Mamerto³⁹, Boecio⁴⁰, Casiodoro⁴¹ y el Euclides boeciano⁴², cuya obra recoge la definición euclidiana y en la que se refleja la diferencia con *centrum*⁴³. Isidoro⁴⁴ tampoco emplea otra palabra para este concepto.

En griego la palabra para designar el punto hasta Platón fue *στιγμή*. Tras éste, quien evita un término preciso para el concepto de punto, y, a partir de Autólico⁴⁵, se empleó *σημεῖον* (MUGLER 1958: 376). Aparece a menudo en el corpus aristotélico⁴⁶, pero es Euclides quien da la definición⁴⁷, la primera con que se abren *Los Elementos* y una de las más repetidas en la historia de la lengua de la geometría. Está presente con un uso muy común en los principales autores de la geometría griega, desde el siglo III a. C., como en Aristarco de Samos⁴⁸, Arquímedes⁴⁹, Apolonio de Perga⁵⁰, Herón⁵¹, y los demás textos significativos de la geometría griega.

³³ FAV. EVL. 15, 3: *Nam cum σημεῖον, lineae semen et signum sine ullis partibus, animo cogitabis, eadem cogitatione defluere uidebis in lineam.*

³⁴ CHALC. Comm. 1, 59: *Tum quod ex omni uisu omnes lineae undique uersum porrectae usque ad extimos ambitus caeli aequales uideantur, similiter ut circuli, cuius a puncto radii peruenientes usque \ ad extimam circumactionem aequali mensura sunt.*

³⁵ CHALC. Comm. 1, 32: *Etenim quod nullas partes habet proptereaue sub nullos sensus uenit, est tamen et animo cernitur, geometrae notam appellant, lineam uero sine latitudine prolixitatem, quae in notas suas desinit, porro eam, in qua est aliqua latitudo, superficiem uocant, ut sit superficies nacta latitudinem longitudo; quod uero ex tribus constat, id est longitudo latitudine profunditate, solidum corpus cognominant.*

³⁶ MACR. Somm. 1, 5, 7: *haec superficies, sicut est corporum terminus, ita lineis terminatur, quas suo nomine γραμμιάς Graecia nominavit: punctis lineae finiuntur.*

³⁷ MACR. Somm. 1, 16, 10: *punctum dixerunt esse geometrae quod ob incomprehensibilem breuitatem sui in partes diuidi non possit, nec ipsum pars aliqua sed tantum modo signum esse dicatur.*

³⁸ AVG. Doc. Chris.4, 18, 22: *nam sicut ratio rotunditatis, id est ut a puncto medio omnes lineae pares in extrema ducantur, eadem est in magno disco, quae in nummulo exiguo; ita ubi parua iuste geruntur, non minuitur iustitiae magnitudo.*

³⁹ CLAVD. MAM. Anim. 1, 25, 88: *nam qui uel aliquid eruditus est, credo nouerit in geometrica disciplina quid sit punctum quidue linea, sed quia inter eos, qui ista dignabuntur legere, potest esse qui nesciat, de hoc ipso paululum dissertando quaeramus.*

⁴⁰ BOETH. Arithm. 1, 4: *Est igitur unitas, uicem obtinens puncti, interualli longitudinisque principium, ipsa uero nec interualli nec longitudinis capax, quemadmodum punctum principium quidem lineae est atque interualli, ipsum uero nec interuallum nec linea.*